



## УКАЗ

### ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

28.12.2024

№ 583-УГ

г. Екатеринбург

#### О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Свердловской области

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

#### **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 28.12.2010 № 1394-УГ «О заработной плате Губернатора Свердловской области» (Собрание законодательства Свердловской области, 2010, № 12-1, ст. 2042) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 18.02.2011 № 100-УГ, от 11.12.2012 № 937-УГ, от 08.12.2014 № 605-УГ, от 09.01.2017 № 3-УГ, от 28.12.2022 № 684-УГ и от 29.12.2023 № 616-УГ, следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «пяти целых и одной десятой» заменить словами «пяти целых и четырех десятых»;

2) в пункте 8 слова «семидесяти двух целых и ноля десятых» заменить словами «семидесяти пяти целых и восьми десятых».

2. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 28.12.2010 № 1395-УГ «О денежном содержании членов Правительства Свердловской области» (Собрание законодательства Свердловской области, 2010, № 12-1, ст. 2043) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 21.04.2011 № 332-УГ, от 17.09.2012 № 687-УГ, от 26.08.2014 № 415-УГ, от 08.12.2014 № 608-УГ, от 18.11.2016 № 697-УГ, от 29.12.2016 № 844-УГ, от 20.04.2017 № 239-УГ, от 15.10.2018 № 497-УГ, от 08.11.2018 № 590-УГ, от 29.11.2018 № 634-УГ, от 17.01.2019 № 17-УГ, от 12.03.2019 № 132-УГ, от 10.03.2022 № 130-УГ, от 28.12.2022 № 684-УГ и от 29.12.2023 № 616-УГ, следующие изменения:

в пункте 4 слова «пяти целых и одной десятой» заменить словами «пяти целых и четырех десятых», слова «четыре целых и пяти десятых» – словами «четыре целых и восьми десятых», слова «трех целых и одной десятой» – словами «трех целых и четырех десятых».

3. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 31.01.2011 № 56-УГ «О заработной плате Уполномоченного по правам человека в Свердловской области, Уполномоченного по правам ребенка в Свердловской области и Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Свердловской области» (Собрание законодательства Свердловской области, 2011, № 1, ст. 28) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области

от 27.06.2011 № 582-УГ, от 09.12.2011 № 1134-УГ, от 21.04.2014 № 200-УГ, от 08.12.2014 № 606-УГ, от 15.10.2018 № 497-УГ, от 10.03.2022 № 130-УГ, от 28.12.2022 № 684-УГ и от 29.12.2023 № 616-УГ, следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «трех целых шести десятых» заменить словами «трех целых восьми десятых»;

2) в подпункте 1 пункта 8 слова «сорока трех целых одной десятой» заменить словами «сорока шести целых одной десятой».

4. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 14.02.2011 № 75-УГ «О реализации Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года № 84-ОЗ «Об особенностях государственной гражданской службы Свердловской области» в части основных гарантий государственных гражданских служащих Свердловской области в сфере оплаты труда» («Областная газета», 2011, 19 февраля, № 50–51) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 03.06.2011 № 488-УГ, от 19.08.2011 № 763-УГ, от 17.09.2012 № 699-УГ, от 07.02.2013 № 55-УГ, от 10.07.2013 № 357-УГ, от 08.12.2014 № 607-УГ, от 22.07.2015 № 366-УГ, от 06.12.2016 № 741-УГ, от 20.01.2017 № 14-УГ, от 03.05.2017 № 251-УГ, от 01.06.2017 № 320-УГ, от 30.08.2017 № 448-УГ, от 31.10.2017 № 547-УГ, от 05.02.2018 № 47-УГ, от 05.02.2018 № 48-УГ, от 24.08.2018 № 403-УГ, от 08.11.2018 № 589-УГ, от 18.12.2018 № 686-УГ, от 09.04.2019 № 197-УГ, от 16.07.2019 № 350-УГ, от 02.09.2019 № 436-УГ, от 03.10.2019 № 476-УГ, от 25.12.2019 № 703-УГ, от 23.07.2020 № 400-УГ, от 04.12.2020 № 656-УГ, от 16.12.2020 № 704-УГ, от 29.12.2020 № 746-УГ, от 29.06.2021 № 357-УГ, от 16.12.2021 № 738-УГ, от 24.02.2022 № 80-УГ, от 10.03.2022 № 130-УГ, от 08.04.2022 № 190-УГ, от 28.12.2022 № 684-УГ и от 29.12.2023 № 616-УГ, следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 1 число «100» заменить числом «125»;

2) в подпункте 6 пункта 5 слово «двенадцати» заменить словом «пятнадцати».

5. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 01.04.2011 № 271-УГ «О денежном содержании членов Избирательной комиссии Свердловской области, работающих на постоянной (штатной) основе, и председателей территориальных избирательных комиссий, являющихся юридическими лицами, работающих в указанных избирательных комиссиях на постоянной (штатной) основе, и иных выплатах» (Собрание законодательства Свердловской области, 2011, № 4, ст. 455) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 30.12.2014 № 655-УГ, от 09.01.2017 № 5-УГ, от 31.10.2017 № 551-УГ, от 15.10.2018 № 497-УГ, от 10.07.2020 № 370-УГ, от 18.12.2020 № 705-УГ, от 10.03.2022 № 130-УГ, от 28.12.2022 № 684-УГ и от 29.12.2023 № 616-УГ, следующие изменения:

1) в части первой пункта 6 слова «трех целых ноля десятых» заменить словами «трех целых двух десятых»;

2) в части второй пункта 6 слова «двух целых семи десятых» заменить словами «трех целых ноля десятых»;

3) в части третьей пункта 6 слова «трех целых пяти десятых» заменить словами «трех целых семи десятых»;

4) в подпункте 1 пункта 10 слова «тридцати пяти целых шести десятых» заменить словами «тридцати восьми целых шести десятых»;

5) в подпункте 1 пункта 10-1 слова «сорока одной целой шести десятых» заменить словами «сорока четырех целых шести десятых»;

6) в подпункте 1 пункта 11 слова «тридцати двух целых шести десятых» заменить словами «тридцати пяти целых шести десятых».

6. Настоящий указ вступает в силу с 1 января 2025 года.

7. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Губернатор  
Свердловской области



Е.В. Куйвашев